ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Ngọc Hồi, ngày          tháng        năm 2024

V/v rà soát các khu vực trồng cây

dược liệu trên địa bàn huyện

Kính gửi:

  - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 309-CV/VPHU ngày 05 tháng 9 năm 2024 của

Văn phòng Huyện ủy về việc rà soát các khu vực trồng cây dược liệu trên địa

bàn huyện; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

 1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

 - Thực hiện rà soát các khu vực trồng cây dược liệu trên địa bàn quản lý;

trong đó: rà soát cụ thể về địa điểm trồng, quy mô, diện tích trồng, chủng loại

cây dược liệu được trồng, hộ tự trồng hay liên kết trồng, trồng tự phát hay theo

kế hoạch (theo phụ lục kèm theo).

 - Đánh giá hiệu quả kinh tế và tác động của việc phát triển cây dược liệu

đối với đời sống người dân.

 - Báo cáo tổng hợp rà soát của các địa phương gửi về Ủy ban nhân dân

huyện (qua phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) trước ngày 14/9/2024

để tổng hợp báo cáo Thường trực Huyện ủy.

 * Lưu ý: Các địa phương chịu trách nhiệm về số liệu báo cáo. Địa phương

nào báo cáo không đảm bảo theo thời gian quy định và nội dung yêu cầu, tự chịu

trách nhiệm trước Thường trực Huyện ủy.

 2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Trên cơ sở các báo cáo

rà soát của các địa phương, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổng hợp báo cáo

trình Thường trực Huyện ủy đảm bảo theo thời gian quy định.

 Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);
- CVP, các PVP HĐND-UBND huyện;
- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Cao Bảo Việt

		2024-09-09T11:02:56+0700

		2024-09-10T07:52:09+0700

		2024-09-10T08:27:52+0700

		2024-09-10T08:27:52+0700

		2024-09-10T08:27:52+0700

		2024-09-10T08:27:52+0700